
AYUNTAMIENTO
DE

ISLA CRISTINA
(Huelva)

Gran Vía, 43. C.P. 21410 – C.I.F. P-2104200-G. Tfno.: 959 33 19 12 Fax: 959 33 24 37–C.electrónico: ayuntamiento@islacristina.org

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE INICIO 

Dada la necesidad de este Ayuntamiento de contratar el suministro mediante 
renting, de un camión con plataforma elevadora para los servicios generales del 
Ayuntamiento de Isla Cristina. 

El importe del contrato ascendería a la cantidad total de 15.600,00 €, más 
3.276,00 € de IVA, siendo el total 18.876,00 euros anuales.

De acuerdo con la propuesta del servicio y dada las características del 
suministro, el procedimiento más adecuado es el procedimiento abierto simplificado, 
con base la mejor relación calidad-precio, que se evaluará con arreglo a criterios 
económicos y cualitativos.

 
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 116 y la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, RESUELVO:

PRIMERO. Iniciar el procedimiento para la contratación en régimen de 
arrendamiento de un camión con plataforma elevadora para los servicios generales del 
Ayuntamiento de Isla Cristina. 

SEGUNDO. Que por la Oficial Mayor-Secretaria sustituta se emita informe 
sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir.

TERCERO. Que a la vista de la valoración económica, se determine por el 
Interventor el porcentaje que supone la contratación de dicho suministro, a los efectos 
de determinar el órgano competente para contratar.

CUARTO. Que se redacten los correspondientes pliegos de cláusulas 
administrativas y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso 
de adjudicación.

QUINTO. Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para que resuelva lo 
que proceda.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Isla Cristina, a fecha y firma electrónica, de 
lo que, como Oficial Mayor-Secretaria, doy fe.

El Alcalde,
Ante mí,

       La Oficial Mayor – Secretaria
    (Dto. 31/12/2013)

P
ar

a 
d

es
ca

rg
ar

 u
n

a 
co

p
ia

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 c
o

n
su

lt
e 

la
 s

ig
u

ie
n

te
 p

ág
in

a 
w

eb

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

al
id

ac
ió

n
63

c3
eb

ec
5a

10
4e

a9
b

50
20

98
80

eb
58

83
f0

01

U
rl

 d
e 

va
lid

ac
ió

n
ht

tp
s:

//s
ed

es
im

pl
ifi

ca
03

.a
bs

is
cl

ou
d.

co
m

/a
bs

is
/id

i/a
rx

/id
ia

rx
ab

sa
w

eb
/c

as
te

lla
no

/a
sp

/v
er

ifi
ca

do
rf

irm
a.

as
p?

N
od

eA
bs

is
in

i=
05

1

M
et

ad
at

o
s

C
la

si
fi

ca
d

o
r:

 O
tr

o
s 

N
ú

m
. R

es
o

lu
ci

ó
n

: 
20

20
/1

02
0 

- 
F

ec
h

a 
R

es
o

lu
ci

ó
n

: 
05

/0
6/

20
20

   
 O

ri
g

en
: 

O
ri

g
en

 a
d

m
in

is
tr

ac
ió

n
   

 E
st

ad
o

 d
e 

el
ab

o
ra

ci
ó

n
: 

O
ri

g
in

al

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
A

R
ÍA

 D
O

L
O

R
E

S
 M

U
Ñ

O
Z

 M
E

N
A

05
/0

6/
20

20
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

G
E

N
A

R
O

 O
R

T
A

 P
É

R
E

Z
05

/0
6/

20
20

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?NodeAbsisini=051

		2020-06-22T14:17:31+0200
	AYUNTAMIENTO DE ISLA CRISTINA




